in Turr. Loiid. tranquilitatem, illustris memoriie,'Edward! Regis Anglise,
---- - patris *nostri, totiusque regni Anglican!, hostiliter irruens,

& feraliter invadens, perturbans, infringens, perturbari, 
infringi procurans -per- se, & per sues, q\iatenus scivit & potuit, nequiter
perturbavit^Pjn-ipsius regni & pacis ejusdem dampnum non modioum^c-
clesi®, & totius dteti obprobHium, & pernitiosum exemplum altorunr; ^
■ Ruissetque idem ^iscopus per praediclupr illuStrem Regem, ^  qUod 

pacem suSm, ipsiusque regni supradicti, ut prsemittitur, impedivit, nianu 
armatfi in bdlo publico, penitiis sibi Ulicito,* mOrte qiiamplurium *ind  ̂

•secutfi, deprebensus, ao'Super impedimentis pfddictis cohvictu8, ^ r  euft- 
dera illustrem. Regem noendempnaUK extitit, in carcere perpetuo detru-
dendus. ^  ̂ .s

V.OL. II.

Super quo sanctissimus pater, borne memorise, Clemens, ProVidenti/l’ 
Divina, Papa quintus, pontificatfis sui anno quinto, * mCnsis Februarii die 
tertio, regni Angliar mul îplicem utilitatem considerans, & afllectans, ad 
majoreni nostram  ̂ ipsiusque regni nostri pacis stabHitatem, «securitatein,
& hostilis incursfis expulsionem; n^ idem episcopatus niinis diil pastoris 
solatio esset destitutus, religiose viro fratri Thoraae de 'Riveris, ordinis ipl- 
nbrum, ex •Ulustri prosapift-vegni nostri AnglJse nobHium. clariils exorto, 
moribus, vit&, doctnnfi, dc conversatione honestfi niultipliciter cOmmendato, 
PietavisE, die pl'sedioCo,*'dedit, concessit, ac ei^em contuli  ̂ episcopatum 
prsedictum cum effectu; prsemissas donatidnem, concessionem, eollationem 
pei*veram bullam confirmando: quae omnia & singula in sacrosanct^ 
curifi praedictS. extiterant notoria, ac etiam imre^no Angliae publicata.

Hiis igitur^pwemissis, ut praetangitur, expeduis, post decessum saepe- 
dicti, illustris memoriae, R^is Angliae,. patris nostri, super incarceratione 
praemisssl; pietate ac tisceribus misericordiae nimihm bommoti, non ob
stante papgli collatione praedictfi, praefatum episcopum k carcere liberavimns ^

4 Z ■
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ieidem pacem nostram, quantum in nobis fuit> concedentes 8c donantes: 
prsestito ab modern episcopo Juramento'roludtario« tactis Evangeliis sacris, 
quod extunc c‘onsensum, asseosum, aiixilium, nec consilium, operam,.seu 
favorcm, clam' vel palara, per se 'vel per alios impenderet, vel quicquam 
aliud atteTnptaret, vel faceret attemptari, quo tranquilitas nostne pacis, seu 
re|ni nostri, quovis modo posset impediri.

Cum tamen |dem episcopus, sic per nos gratiose liberatus, bened'ciis 
inmemor, prseinissis suis malitiis non contentus, secidnjurias injuriis accu> 
miilans, Roberto de Brus, nephandissdtno nostro, regnique nostri proditori, 
die <& nocte pro viribus sms adhsereat, eundem proditorem, ad pacis 
nostne & tranquilitatis, regnjque nostri impugnationem, excitando, fa- 
vendo & fovendo, sic noVissima pejora prioribus dampnabiliter perpetrando, 
continuando, & declarando, in.animee Suae periculum, contra juraroentum 
suum preedictum voluntarib veniendo, ac religionem hujusmodi juramenti

temer^ violando, in nostrum ac regni qpstri, ut preedicitur* praejudicium 
non modicum  ̂ intolerabile dampnum pariter & gravamen. •
' Super quibus, pacem nostram regnique nostri gra\ibs multipliciter in- 

fringentibus & peiturbantibus, sanctissimam paternitatem 'vestram ob> 
nixius imploramus, rogamus, & obsecramus, ut saepedict^episcopi Willielmi 
meritb ,depositionqm, ac dilecti & oari .nostri, fratris Thoms supradicti, 
ipsius episcopates restitutionera, per gratiosain Vestram collatioriem, pro 
communi pace nostri tegnique nostrit.ordinare dignemini *celeiiii8 cnm’ 
effectu. . . .  j

Vestraiii sanctitatem 4’everendam, per prospeca dierum augmenta  ̂ ad 
ecclesise houorem & fidelium salutem, dignetur. Altissimus in prosp^ris • 
conservare.

J)at* London*, apud Westm% primo die JUnii.

• De pardonafione, super morte hominis, interfecti per Jusfas.

A . D .
A a . n  Edw. II.*

Pat. I I  Edw.^II.
p. %. .in- lO. ■ ' 

m T urn  Lond.

R E X  omnibus ballivis & fidelibus suis. quos, &c.
salutem (

Sciatis Quod, cqm nuper, per singulos comitatus regni 
nostri, p^licb proclaniari, &, sub gravi forisfactur& fece- 
rimus firmiter inbiberi,* ne quis conies, bare, miles, seu 
alius homo & arma q'uicumque, ‘infra regnum nostrum 
turneare, burdeare^ justas facere, aventurds quasrere, pen 

alia facta armorum excercere prcesumeret, sine nostra licenti  ̂speciali;
Ac licet Johannes Manduyt & Rogerus de Chedele, milites, postmodum 

•justas fiecerint apud Cirencestr’, in comitatu Glouc*, contra proclamatio< 
nem & 4nhibitionem ^ujusmodh per quas quldem justas dictus Johannes 
prsedictum Rogerum interfecit.

Volentes tamen eidem Johanni,. ad requisitionem dilecti consanguinei

& fidelis nostri Adomari de Valencia comitis-Pembr*, per quern intellexi- 
mus quod dictus Rogerus, per infortunium, & non per felopiam, aut 
malitiam prsedicti Johannis praecogitatam, mortem sic sustinuit;

Gratiam in .hSc part^ facer^ specialem, pardonavimus eidCi g j ^ anni 
transgressionem, quam'^fecit justas faciendo contra procIapVK^Nfe & 
inhibitionem prsdictas, et sectam pacis nostra, qu® ad nos pertmet, pro 
morte pr®dictd; ita*tamen quod stet recto in curil nostr&» si, quis versus 
eum loqui vokierit«de morte supradict^.

In cujus rei, &c.
• *

Teste Rege apud Westm*; v. die Junii.  ̂ *
tr

Per breve de private rigil

Bulla Johannis X X I L  Papee, contra Robertum de Brus; super litteris laceraiisy^nunciis spoliatisi ^
treugis violatis. *

A. p. 1318. TOHAl^NES* episoqius, servus ser^orum D sr, caris- 
A n .n  Edw.n. simo in Ch r iSto 61io Rdwardo, Regi Angli® illustri, 

salutem & apostolicam benedictionem.
Ecce!. hli carissime> ne contemptus, per Robertuni de 

Brus, regnum Scoc* detinentem, in nos, & apostolicam 
sedem,. ac nuncios nostro», sanct® Roman® ecclesi® 

' cardinales, pernitiosb commissus, per impunitatem tran-
seat aliis in, exeifiplum ;

Super eo pracipub quod litteras nostras, salutaria monita continentes, 
missas ei per cardinales eosdem, recipere recusavit:

Quodque ipsorum cardinalium litter®, super treugarum, inter te & 
ipsum, per nos, auctoritate apostolic^, indictarum publicatione, confect®, 
qu® per duos fratres minore§ in Scoti& raittebantur, in introitu Scotj®, 
non absque ipsius conniventiS, lacerat® fuerunt, fratribus ipsis immauiter 
spoliatis:

Quod ptiam treugas ipsas, quarum * publicationem, qu® per totam 
Augliam facta fuit, verisimilite  ̂ ignor&sse non creditur, ausibus teraerariis 
violavit, vUlam Berruychi, .quasi proditorib, occupando, & in ilU c®dem 
committendo crudelero: •

Quod, praterea, alia nonnulla, nobis per ipsos cardtpales ultimata, -cora- 
misit, qu® silentio pr®terimus; . * #

Scire te facimus quod per alias certi tenons litteras car<jma)fbus scrip- 
simus antedictis, ut Robertum ipsum, & omnes ejtis complices in fade 
parte, nuncient,* & nunciari faciant publicb, prout justum viderint, ex- 
communicationis sententiani, propter violationem trbugaruro hujusmodi, 
incurrisse, Suos nichilominus contra illos, prout eis videbitur, aggravaturi 
processus; & iusuper contra eos, quoslibet alios, ^lericos & laieos, 
cujuscupque dignitatis  ̂ ordinis, seu statfiSf impeditores seu turbatores 
pacis Angli®, ad poenas spirituales & temporales aoriter firOcessuri; prout 
in pr®dictis litteris plenibs conrinetur.

■Qu® omnia tibi providimus* lutimanda, ut evidenter agnoscas quantum 
devotionem & obedientiam aniamus Immiliura, dum contumaciuni atque 
rebelliiim sic mandamus puniri contemptiim. . ,

Bat* Avinion*, vi. die Junii, pontificatfis nostri aa'no secundo. *

■Ad Papatn, de benefudis, pro eancellarii clerids, promdendis.
A .D .tJ iS . ' 

An. iiEdv»W-*
Rot.Rom.&Franc.

P a p .®  Rex, aevota pedum oscuTa beatoruni. ».Cogit 
aflectio, quam ad personam venerabiUs patris, Jo- 

bannis Wynton* episcopi, eancellarii nostri, gerimus in 
visceribus caritatis, & ipsius desider^tta prosperitas nos 

'in Tun.-Lond. inducit, u t ea, ciVea-ejus personam, b vestrA *be»titudifte 
^olifitb yirocuremus, p e r . qu® incumbentium sibt diver- 
simodb iaborum gravedinem facilius supportare vbleat^ & 

agenda qu«libet cqm m o d ^  exp^mre.

Cum itaque eundem ^iscopum , tatq ratione pastbralis regiroinis, quanv 
o(bcii cancellan® nostr®, tnultorum litteratorum  & prudentium virorum 
oponeat’ -habere obsequia, quorum suffragiis iminentia negotia dis?uti 
valeant &>etiam expediri nee facultas ei suppetit'forum  singulis de bene- • 

competentibus, juxta eorum merita, providere ; praaserrim cum plures 
* solito ex causis pr®missis habeat clericos: &, in beneficiorum,, coltarione, 
per provisiones varias aedis apostolic®, ejus potestas sit lre|tricta*:

Vestrse clementi® devotU precibus supplicsuniu, quatinu^ prsli'qto epis

copo, ptsmissorum intuitu, • nostrique rogaminis interventu, doncedere*. 
dignemini gratiosb, ut bcneficia, corara ipso dimissR, ratione constitutionis 
vestr®, contra plui^itates nuper edit®, qu® de episcoponim patronatu 
•non existant, tarn in ' episcopatu suo, quam alienq, confbrre possit suig 
clericis, eisque providere de eisdem, ex concejsA sibi b vbstrA sanQtitate 
super hqp potentate; *

y d , si vestr® placuerit benivolenti®, dicta benebeb qertis personis, de 
ipsius eancellarii nostri clericis, per dilectum clericum nostrum, magistruni 
Andreani da Brugges, vestr® beiiignitati, si libeat, nominqudis, conferre, 
vefit vestra apostolicacircumspectio gr^iosa; in hoc etutn ip^rum prpd' 
debitur indigentia’clericorum, & dicti episcoju accrescet honor conti- 
nuique tabons sardna, per oportun® subventioms suffragi^ luinuetur.
^Conservet, &c.
’Bat’ a p ^  Westm*, vii.- die Junii.
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De revocatione parMamenti.
A . D .1  J l8 .  . 

^A b .  h  Edw.'II.

Clans, r r  Edw. II. 
TO. %. d. 

x’a'Tvuct, l^tvd.

RKX, dilecto consanguineo & fideli suo Thomea comiti 
Lanc^, salutem.. jjf*

Licet nu^er, pip tliversis negotik» nog & statuni regni 
no%tn tangeti^buBr^aiWatnentian noHrum apud Line* 
lu.cT^uno SancUe Timitatis proximb futuro, proposue- 

— "  ■ - Tamils' teaere, &. vobis maadavenmus quod  ̂ ad certos
. diem locum» pereona\vtet interessetis ad tractandum 

nobiscum,* & cum prselatis, & ceeteris proceribus de regno nostro praedicto, 
super negotiis* memoratis:

Quia tamen Scoti, .jnhnici & 4‘ebelles nostri, cum multitudine armato> 
torum, manu ^ostili, terrain nostrum Angl*, usque in comitatum Eborum> 
sunt ingressi, homicidia, deprsedationes, incen^a, & alia dampna quam> 
plurima perpetrantes:

Fer-q.uod, pro 4efen$ione & salvatibne terree nostras praedictee, ac repul* 
slone dictorum inimiconim & rebeiliUm nostrorum, esse proponimus in

brevi apud Bborum  ̂ cum equis & armis, ad rbsisjtendum malitis .dictorum ■ 
Inimiqorum & rebeUiupi nostrorum, & ad proficisc.endum exind^ contra 
*eos, cum'Dat auxilio, viriliter Sc^potenter : *

-Cujus praetextii pariiamentum praedictum, dictis die 8r loco, teuere non 
poterimus, ut vellemu  ̂; *

Vobis signifieamus quod vos, usque Line’, ad dictum crastinum, ratibne 
parliament! pr^dicti, venire nullatenus oportebit.

Teste Rege, apud Westm’, viii. die Junii.

, . Per ipsum Regem.

Cortsimiles liiter(B dirigunlur comitihusi 8; majoribus baronibus, 8̂ pralatis,
. mutatis mutandis.

De -notificando militibus, civibus, burgensibus revpcationem prisdictum.
' a d . 1318. ■ 
A d. I I  II. Re x  vicecomiti Surp & Sussex, salutem. Licet nuper,

___ &c. ut supra usqe ibi proposueramus tenere:
Ĉ us. n. praeceperimus quod, de titrodue comitatu pras-

m^.4 ' * * dicto, duos milites; &» de qndlibet civitate comiiatuum 
. in TuirTB^d. praedictorum, duos cives, de' quolibet burgo, duos bur- 

'■ genses; de‘diScretiorjJ)us, ^  ad laborandum potentioribus,
eiigi, eos ad dictum locum in crastino praedicto, venire 

facias,ad-i^iendum & consentiendum hiis, quae tunc ibidem, de communi 
consilio, ordinari. contingeret:

Quia tamen Scotj, ^c. ut supra, ut vellemus.

Tibi praecipimus quod in civitatibus,*burgis, & villis mercatoriis, in bal- 
Uvil tuR, ubi expedire videris, ex parte nostrR public^ proclaniari facias, 
quod praefatos milites, cives &. burgenses, ad diem & locunft praedictos, 
ratione parliament! praedicti, venire nullatenus oportebit.

Teste ut supra.
Per ipsum Regem.

Consmiles littera diriguntnr singulis'vicecomitibus per Angliam.

De treugis violatis', §• de servitio Regis contra Scotos.
A D .  1318. 

A n. XI Edw. II.

,  Oaus. I I  Edw. II. 
m . 2.d.

^ ^ i n  ’Turr. Loiid,

R£X dilecto consanguiheo & fideli suo, TKomae comiti 
LancastP, salutem.

Nuper sanctissimus in C h r is t o  pater, dominus J; sum- 
mus Pontifex, desiderans inter Cbristianos discordes pacis 
& coneordiae foedera refcfrmare, & guerrarum turbines 
pacificare pro viribus & sedare, super guerrR, quam Scoti 

' contra nos moverunt, sub spe pacis ineundae & brmandae, 
treugas ad. biennium indixit, & eas fecit sub eertis poenis spiritualibus, 
solempniter pnblicari:

Et licet nos, ut.blhis obedientiae, indictioni treugarum hujusmddi pa- 
ruiasemus, ab aggressibus quibiisUbet erga dictos Scotos abstinentes;

Dicti tamen Scoti,. in eorum obstinatR malitiR perdurantes, ac ordina* 
tioni sanctae'ecclesi£e«obedire contemptibiliier*recusaDtes, villam nostram 
de Berewico super Twedam, post publicationem treugarum praedictarum, 
& quaedam*.eastrai nostra. Sc aliorum fT4.̂ 1ium nostrorum, infra Ai^liam, in 
marchiR Scoe’, proditionaliter occupRfunt; et, hits non content!, in mul
titudine ami^torurn,. regnum noslonim invaserunt, &, usque in comitatum ' 
Eborum '^venientes, Jiomicidia, deprsedatiopes, incendia, & alia dampna 
innumera perpetrRrunt, & adhuc non desistunt indies perpetrate.

Gum igitur indictio treugarum praedictarum nos ligare non debeat, ipsis 
S^tis eas obstinatis animis non curantibus observare, propter quod ordioa*. 
vimus, & esse proponimus, Domino concedente^ in'crastino Sipicti Jacobi 
Apostuli proximb future, apud Eborum cum equis & armis, & toto 'ser
vitio, nobis debito,  ̂ad proficiscfendiim exindb contra praedictos Scotos, 
inimicos & rebelles nostros, ad eorum rebellionem & nequitiam vjriliter 
& potenter, cum Dbi adjutorio, reprimendas;

Vobis mandamus, in bde & homaglo, quibus nol^s tenemini, brmiter 
injungentes, quod, ad praedictos diem & locum, sitis ad nos cum equis 8c 
armis, & toto servitio, quod nobis debeds> proinpti ^  parati ad prodcis- 
cendum exindb nobiscum, & cum altis fidetibus nostris contra dictos ini
micos & rebelles nostros, ad ipsorum mduratam, malitiam, & poterviam 
viriliter & potenter, Divino favente praesidio, reprimendas; et hoc, sicut 
nos, & honorem nostrum, & vestrum, ac regni nostri salvationem & com- 
modum diligitis, nullatenus omittatis.

Teste Rege, apud Westm*, x. die Junii.

Per ipsum Regem.

Ad Regent Francice, super dilatione homagii.

Rot JKom. & Franc, 
II  Edw. II. m. 12. 

in T urn Lond.

A D ^J3 i8. ■ \;fA G N IFIC O  principi, domino Philippo, D ei gratia. 
An. XI Edw. II. Franc* & Navar* illus*tri, fratri suo, carissimo

•Edwardus, ejusdefii gratift, % .o. salutem, &, ad vota, sue- 
cessus prosperos' ac feliees.

Pro quibusdam negotiis, nos tangentibus, venerabi- 
I ■ -  lem patrem, A. Hereforden’ episcopum, &, dilectos &

ddeles nostros, Johanhem Abel miU(em, ^  magistrum 
Riebardum de Burton clericum, ad Vestram pi^sentiam duximus desti- 
nandos: . ‘

Vestrse serenitati afiectuosibs suppUcantes '̂ qiiatinus prsefatog epis

copum, militem, & clericum, conjunctim & divisiin, velitis gratiosb admit- 
tere, & eis, ac duobus eorum, in hiis, quae vobis, ex parte nostrR, expo- 
suerint viva voce, fidem credulam adbibei'e. •

« •
Ad haec, de eo quod exciisationem non adventbs nostri nuper ad vos, 

super exactione homagii, & aliorum vobis, faciendorum pro ducatu praedicto, 
& aliis terns, quas de vobis tenere debenius in partibus transmarinis, vobis 
ex certis caueis tunc expOsitis, gratanter admisistis, & dilationem -super 
hiis concessistis, vestrae exccllentiae grates referimus speciales.

Dat’ apud Westm’,. xvi. die Junii.

De potestate, ,ad jidMitatis sacramentum, ■ pro ducatu Aquitanieel fdciendum.
A.D.i3f8.- T>EX, omnibus ad quos, &c. salutem. De fid'elitRte 

A n. I I  Edw. II. XA. pfobatR & circums^ectione providR, venerabilis patris^ 
A. Hereforden* episcopl, & dilectorum & lidelium nos
trorum, Johahtiis Abel militis, magistri Ricardi de^urton

____   ̂ .clerici,- -plenam. hduciam reportautes, faciendi & pnestandi,
pro nom^ & nomine nostro, magniheo principi, domino 
Philippo, Regi 'Franc* Ulustri, debitum fidelitatis sacra- 

mentum, pro ducatu nostro Aquit^ & aliis terris, quas de ipso tenemus

Pat. u  Edw, H' 

in Turr. Lend.

in partibus transmarinis, pr^fatis, episcopo, railiti, & clericof & eorum 
cuilibet, plenam* potesta’tem & speciale mandatum concedimus per- prse- 
sentes; ratum habituri & firmum id;- quod per pnedictos, episcojnim, 
militem, & clericuni, vel ainum eorum,' nostro nomine, factunt fuerit in 
hde parte.  ̂ ; , .

In cujul, &c. *•* u . ^
Dat’ apud Westm*, xvi. die Junii.
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Pat. li Edw.Jl.

p i* , m .6.

t)e  intendendo provisoribus cardinalis.

REIX viceoomitlbuS) balHvis, ministris, & omnibus fide-̂  
libus suis, tam infr^ libertatgs, quam extra, ad quos, -

&c. salutem.
Cura« venerabilis pater, Gaucelinus, tituli sanctorum 

in'Turr. L e n d .  Mafcellini & Petri presbiter cardhiaba; mittat Bernardum 
I Beneyt & Thomaip de Sancto Clarô i set'vientes suoS) pro

bladis & aliis diversls TictUa)ibus,'pto '^pensis hospitU 
iH pro denariis suis, in diversis locis emendis & providendis:
V o b is  fn ao d am u s  q u o d  e isd em  B ernardo^ &  T h o m s ,  &  eo ru m  a lte r i , in

dictis providendis, pro denariis suis faciendis, sicut prsdictuip est* sitb * 
consulenfes & auxiliantes; & eU cariagium, pro dictis victu îbuSi)>sui8 
sumptibus, habere faciatis, quptiens &quando per ipsos, vel eorum alterum  ̂
super hoc fueritis requisiti. , ^

In cujus, usque ad festum Sancti Micbaelis prpximb futururo, 
duraturas.

Teste Kege, apud Fulmere, Xvi- die Junii..

Salvus conductus pro cardinalibus.
A.D. 1318. 

An, i« Edw.n. R e x  vicecomitibus, 8t omnibus balUvis, ministris, &
 ̂ fidelibus suis, tarn infra libertates, quam extra, ad

Pat, itEdw.n. sdlutem..
Cum venerabilis pater, doininus Lucas de Flisco, Sanctse 

iVl̂ rise iĥ  Vi§i Lat '̂sacrosanctse IKomanae ecclesise diaconus 
cardinalis, infra regtlum nostrdip Anglise jam existens, 

icersua partes de Norhamptoue, pro negotiis dictse ecclesise, se divertat:

Nos, volentes ipsum dominum cardinalenf, <dum infra regnum nostrum 
fuerit, debits venerari, & suam fafniliam curialiter pprtractari, assigna« 
vimus, dilectos servientes nostros, Arnaldum Guilliam de Bynoies, & 
^ohannem de Enefield, conjunctim & divisim, ad eundum, cum dicto 
domino cardinal!, Versus partes prsedictas, & ad conductum sibi & familiae 
8u« versus easdem partes faciendum,

£ t  ideb vobis mandamus quod ipsum dominum cardinalem, in eundo 
versus p ^ e s  prsedictas, infra regnum nostrum prsedictum morando, & 
de partibus illis redeundor -cum ipsos per *vos transitum facere contigerit, 
bonoriheb admittentes, & debitb venerantes, ac familiam suam curialiter 
in omnibus pertractantes, ipsis, in personis, aut rebus suis, non inferatis, 
seu, quantum in vobis est, ab aliis inferri permittatis injuriam, mol^tiam, 
dampnum, Impedimehtum aliquod, seu gravamen:

Et*si quid eis forisfactum fuerit, id eis sin6 dilatione  ̂faciatis etnendari:
. j

£ t nichilominus prsefatis serviehtibus -nostris, &alt^> eorum, sufficiebs 
cariagiufii, pro necessariis'prsedicti domini cardinalis, & familise'suse, in 
eundo, & redeundo, sicut prsedictum est, cariandis, sumptibu^suis, un  ̂
cum salvo &, secure copductu, habere faciatis, quotiens per ipsoA^entes 
nostros, vel eorum alteriim, super hoc, ex parte nostr&, prse-
muniti. *• •

In cujus, &c. usque ad festum Sancti Michaelis proximb futurum, * 
duraturas.

Teste Rege, apud Wodestok, xxii. die Junii, ^ •

• ‘ Per ipsum Regein.

Consimiles Ivtteras hahet dominm Gaucelinus JokanniSt tituli snndi MarceU 
Uni Petriy sacrosancta Romana eedesia presbiter cardinalis, sub namnibus 
Simonis de Friskenade 8; GuiUieliUi Reymundi de Chuery, servientum Regis, 
duraturas ut supra.

Teste ut supra.

Super arreragiis, Amadeo comiti Sahaudice solvendis.

A. D. 1̂ x8. T3 £  X tbesaurark) & baronlbus suis de scaccario. 
A n .  H dw. U. CV salutem,

C J a u s  T T ^ w  I I  nuper, ad requlsitiopem, dilecti consanguine! &
* m. 1. ’ Udelts nostri, Amadei comitis, Sabaudie, promiserimus

ifiTurr. Lend, solvere ejdem comiti duo 4nilia inarcarum, quse sibi
I retro fuenmt, de tempore nostro, de feodo ducentarum

marcarum annuarum, quod, Celebris memorise, dominiis 
E. nuper Rex Anglise, pater noster, concessit eidem comiti pro homagio, 
quod prsfatus comes, pro quodam castro sOo in Sabaudie, dicto patri 
nostro fecit:

»
Ita quod - idem comes nunciis nostris, quos domino • summo Pontifici 

tube in proximo transmittereraus, fidelitatem faceret nomine nostro ; 
et quod ad nos -personaliter vdhiret, pro Komagio suo nobis, pro dicto 
castro, faciendo, cum omni celeritate qud. posset, bono modo:

Ac, dilectus & ISdelis nosterj' Antonius Pessaign 4e Janud, manuceperit 
satisfacere? pro nobi^ prsefato comiti de dictis duobus mllibus marcarum, 
quamcitb idem comes fidelitatem suam- fecerit antedictam t

Nosque, securitatr ipsius Antonu providere volentes, prout-justum fuerit, 
in hac parte, assignaverimus ei omnes exitus comitaths Cornub’, tam de 
cuneo quam aliundb provenientes, & ad nos in eodem comitatu pertinentes.

recipiendos & habendos quousque sibi de dictis duolAis milibus iparcaruin 
ad plenum fuerit satisfactum ; ut idem Antonius ptefato comiti, post 
fidelitatem suam, ut prsemittitur, nobis factam, de dictis diilb1>us milibus 
inarcarum sarisfaceret, & iNteras sGbquietantise sufificientes nobis indb de
ferret, sicut deceret; proutin littemnatentibus, indb confqctis, plenibs 
continetur; * *

Ac mandaverimus, dilecto & fideli nostro, Henrico** de Wylingthon, 
senescallo nostro Cornub*, quod, eidem Antonio, vel RobeAo tisus-Maris, 
attornato suo* in h&c parte, dicta duo milia marcarum, de exitibus com!* 
tatfis prsedicti, tam de cuneo, quam aliundb provenientibus, &' ad nos in 
eodem comitatu pertinentibus, habere faceret juxta tenorem fitteiyrom 
nostrarhm praedictarum; idemque seoescaJlus’prffidicto attornato dicta 
duo milia mavearum, virtute mandadmostri prcedicti, solverit.sieut di<»t;

Vobis mandamus quod eidem senescallo-, dicta duo milia marcafuro, 
in compoto suo, ad scaccarifim priedictum, allocetis; rpcipientes ab eo 
breve nostrum de pnecepto, per quod** pecuniam prtedietam liberavic, 
necnon litteras ipsius attoPnati aeqwetantise, receptionem diede pecuniae 
testificantes. « •

Teste Rege, apud Wodestok, xxiiii.«die Jnnii,

‘Bulla Johanm X X l I .  B ap(^ tentra excessus senescalli Vasconke-

*U.l3l8. 
it EdmU, JOHANNES eplscopus, servus servorum Hbi, earis- 

simo in Gi| risto filio Edwardo, Regi Aoglie illustri, 
P salutem & apostolicam benedictionem.'*;,* '̂

Infusum .a  Deo tuis esse prtecordiis ........................
in Tunr. t̂ ond................. . promptum tibi sit singubs quantum ad te

■ ̂  pminuerit, justitiam ministrare ; sed- ubi prsesertim de
.mjustis gravaminibus, per ofiiciales tuos nostris illatis 

fatniligribus, agithr................................ *de tud fiUali devotione fiducift.

gupd ad justam reforniationem iUorum eelsitudo promptius in* 
clinetur.  ̂ •

San^ dilectus films, nobilis .................enescallus tuus,‘*in VasconiJB
parribus dilectum filiuin, nobilem. virum, JordanumdeIusul&, domiceUum 
& familiarem nostrum, in multis jam injust ,̂  ̂ sjput accepimus, gravavit, 
&'gravare non cessat, eumque de' personil fecit capi'pro libito, & adhuc 
deunet career! mancipatum, in juris injuriam, & grandem ipsius Jordaoi 
jacturam.
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Et licet jam, binis vicibu^ Jordanum cundem, m suA Justitid, senescallo 
praedicto commendaverimus, confideDter sp^tmtes Jordanum ipsum apud 
senescallum eundmi, ipsiu^ nostrse recommendatfoois intuitu, aliquid 
reperire favoris ; ' *

ipse tamen senescallus, factus ex nostrse intercessioniaa^^ione severior, 
Jordanum 4psunt gravaminrbus pluribus it> intercedens»,,>.;iit videtur, conr 
temptum, alTecit. • ’b /

Quid igitur, fill Carissime, htec tuis afiectibus placitiora non credimus, 
ceisitudinem tuam« attent^ 4‘equirimus ex rogamlis, quatinus, prudenter 
.atteqto quod, in illi» praicipu^ pavtibus,- tud plurimi^m interest, jn justitid  ̂
et lenitate gubemare aibjeCtos, ut i^si, siib tuo felici regimine, absque^ 
inculcatione gravaminum, vitam-silentem degentes, ad tua reddantur, si 
necesse fuerit, exequenda servitia promptiores.

Girca prsedictorum reformationem gravaminuni, ac debitam liberationera 
Jordan! pradicti, necnon circa correctionem ipjust^ gravantis, oportunum 
niandes, et facias adhib^ri remedium, per quod etiam via pracludatur, 
quantum boneste .fieri ^poterTt, subditorum gravaminibus in futurum;

te, fiiii carissime, in hiis habiturus, quod JustoJudici placeas, et nobis, 
qui arf^Jordanum ipsum cOnsiderationibus certis aHicimur, cum gratiarum 
actronibus, commebdatidus occurras.

•
Dat* Avinton*, 'kalendas Julii, PootificatQs nostri anno secundo.

Dors*^Carissimo ia ChristoJilio Edwar t̂t Regi Anglue.
Sigilto avulso. ^

De intendendo provisoribus cardinalis.

A .D .i5»8. 
An. 11 Edw. II.
Vsrtv 11 Edvf.ll.

m T v in '.  L o a d .

R “  omnibus ballivis, ministris. & fidellbus suis,
quos, &c. s^utem.

.Cum venerabilis pater dominus Lucas de Flisco, Sanctse 
Manaft in V'-A diaconus cardinalis, in regno nostro 
existens, dilectwn ^rvientetn'suum, Franciscum de Flo- 
rencib., ad diversas paries ejftsdem Yegni, pro vlctualibus 

 ̂  ̂ 3'*® pfo botelaria ejusdem palris necessaria fueriut,
pro denariis suis 'emendis & providendis, duxerit traiismittendum : .

Vobi§ wandami^, quod eidem'Francisco, cum ad partes vestras venerit 
pro hujdsi^odii providentiis pro denariis dicti patris faciendis, ut est dic
tum, sitis bonsulentes & auxiKantes in hdc parte, prout idem Franciscus 
super hoc plenius vos requiret.

In cujus, &c. per unuiq annum duraturas.
Teste Rege, apud Norhampton’, iiii;idie Julii;

Per ipsum Regem, nunciante Tbonia de Cherleton’.

Consimiles lUteras habet. idem cardinalis sub pominibus subsa'iptis; 
videlicet.

Cantor' Ogentium, pro mctualihus S; alUs quee pro coquina A marescaicia 
dicrt patris necessaria fuerint providend',

Jaconii de Mutina Sf Alhertini de Parma, ad ea qua pro marescalcid dicti 
patris, &c.

Bortni de Duaco Sf Philippi de Janua, ad victualia alia qua pro bote* 
larid'dicti patris, Sfc.

Guateri Passelegne, ad carnes pro ipsius patris ^ familia sua susten* 
tatione. . ̂

De proclamatione, contra converitioula facta armorum.

A . D .  ijtS. vicecomiti Eborum, salutem. Inter caetera curis
^  A n .  ii^ w .n . X V  nostris incumbentia, ittud “praecipufe volumus pro- 

Claus*iTEdw 11 ud id astringimur vinculo juramenti, quod
in,31. A* firmsf, sine qud nihil boni esse potest, populo regni

inTwrr. I.ond. nostri ojbservetur illâ sa, et quod illorum conatus, qui 
 ̂ pacem hujusmodi satagunt perturbare, ■ oportwni appo*> 

sitione remedil refraenentur. • •
Cum ita^e  4ntellexerimus quod quidam de balliv  ̂ tuil congregationes  ̂

hominum ad arma, ac alia conventicula, non pro defensione partibm illa> 
rum contra Scotos, set aliis dccasiooibus exquisitis, faciunt hiis diebus; 
ipsosque'homines, *tain iiberos qnam alios, non solum ad Oerta loca infra 
ballivara tuam,.set*ad diversa loca extra eandem ballivam trahunt invitos: 

De quo pax nostrain iHls partibus^ditur, populusque tewetur in im- 
mensum;' uiid  ̂ non inmeritb conilidrbamur'T pr^sertinv cum ad facta 
armor^nv excercenda; absque mandatonostrO ^eciali,' ^iqui infra regnum 
prsadictum opmpelU noixdebeant, nec ad hoc tralii invici quoquomodo. 

Nos pericuUr qlise de prsmissis si tollerarentur, evenire ^oterunt, ob-

viare volentes, tibi .praecipimus, firmiter injungeftes, quod* in civitatibus, 
burgis, villis mercatoriis, & aliis locls in ballivd tu3, public  ̂prbclamari, & 
ex parte nostra district  ̂ inhiberi facias, ne quis, cnjuscutnque statils seu 
conditionis existat, sub forisfacturd omnium quae forisfacere poterit, hu- 
jusinodi congregationes, seu conventicula illieita facere; aut aliquos ho
mines, liberos. seu alios, occasionibus qqaisitis, ad aliqua Igea infra 
ballivam tuani sen extra, trahere prsesumat, sine nfiindato nostro speciali: 

Et omnibus & singulis de ballivl tui, shniliter inhibeas, sub forisfacturft 
preedictd, ne alicui, absque mandato nostro, in hujusmodi congregatiopibus 
intendant, seu obediant quoquo inodo. ' '

Et si quos, post proclamationem 8c inhibkionem hujusmodi, inveneris 
infra ballivam fuam, contrarium facientes, tunc de uominibus -eorum, dis
tinct^ ac apert ,̂ nobis sub sigillo tuo constare facias.

* . f
Teste Rege, apud xi. die Julii.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus per jdngliam,-

Ad comitem'Fiandrue, de pace reformandd.

A D.iS'8. T^.EX^Bobili viro .dominiy R. comiti Flandr’, amico suo 
An. JiJiv. I I  l \  carissinio, aalatem, &'sincerffi dilectionis affectum. 

Clans. II Edw. II. Redeuntes ad nos dilecti nobis Alexander le Conners, 
m. 3i.tf. clerieus noster, & Egidius de Hertebergb, quos nuper ad 

inTuir.Lond. vos destinavimus pro quibusdam negotiis, amicabilem re- 
“ ' ^  formationein inter nostros & vestros subditos, super

dampnb hinc indfe datis & illatis, nos etiam ali^s tangen- 
tibus, vobis ex parte nostri exponendis; . •

Inter baetera, nobis ser'iosi ŝ retulerunt quod hujusmodi "reformationem 
amicabilem affectatis  ̂ adicientes quod infra regnum nostrum certos fideles 
vestros, cum sufficienli'potestate, ad tractanduni super reformatioue hu
jusmodi, ad .certos diem & locum, per nos super hoc prsfigendos, vide
licet, in instant! festb Beats Mari® Magdalene, mittere voluistis.

El licet nos praemissa effeclui-desiderato mancipari, 8c, quaut*iin beno 
modo fieri pote/it, matOrari affectemus ; quia tamen, qwando prsedicti 
Alexander 8c Egidius, ad nos usqpe Northampton venerunt, fuimus in 
procinctH itineris nostri versos partes boriales, ad Scotorum, 4niinicorum 
& rebellium nestrornm, malitiam 8c proterviam, cum Dei adjutorio, refrae- 
nandas';

Quo preetextu ad tractandum super negotiis praedictis, ad dieni ilium, 
fideles nostros, quorum praesenti  ̂ commodfe carere nequivimus, non po- 
tuimus destinare, & instat jam tempus autumpnale,sicut scitis, in quo non

voL. n .

expedit hujusmodi negotia pertractari, propter quo^ crastinum Sancti Mi- 
chaelis proxirh  ̂ futurum, ad praemissa inchoanda Lonfdon’, * terminum 
competentem & utilem arBitramur. . • "* *

Quocirca amicitiam vestram affectuos  ̂ deprecamur, quatinus terminum 
8c locunv prsedictos velitis similiter acceptare, & ad eosdem, de fidelibus 
vestris tales, videlicet, quos pads 8c concordiae inter nostros & vostros 
subditos noveritis zelatores, cum potestate sufficienti mittere curetis ;̂ nos 
enim, ad dictos dierp 8c locuna, certos fideles nostros mittemus, cum suf
ficienti potestate ad tractandum.cum ipsis, & perficieudum* que de com- 
raunv assensH contigerit ordinarl.'

Mandaviraus autem siugidls vicecomitibus & ballivis, per totum .regnum 
nostrum, quod quilibet eorum, per ballivam suam, public  ̂ fa’ciat procla- 
mari, quod homines mercatores de dominio vestro, infra regnum nostrum 
seeû ,̂  veniant, morentur, 8: recedant; 8c negotia sua excerceant absque" 
afestatione corpbrwtn seubonorum- suorura, usque ad festum Natalis Do
mini proximb futurum; .

Et nichilominus.litteras nostras patentes de salvo 8c secure couductu pro 
eis fieri Iecimu^& eas vobis mittimus per prsesentium poriitorem:*

Vos rogantes, qtiatinus consimiles proclamationem & litteras de condiictu 
pro hominibus & mercatoribus regni nostri, per loca dorninii & potestatis 
v^trae, fieri fitbiatis.

Dai  ̂apud NorhF, xiii. die Julii.
-.5 A
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De Flatidrensibus non molestandis,'

A .D .iii8. ^  EX vicecomitibus London*, salutem. .Cuiii, occasions 
*. , diversorum. dampnorum per pandrenses subditi^

CUus. 12Edw.ll. ®08tris, & per nostroa snbditog Flandrensibug, ut refertur, 
m. 31. d. ante hsec. tempera illatorura, nost.rl'stlbditi & dicti Flan- 

in Turr.Lond. • drenses i  mutu& communione jam, *per aliquod tenipus, 
se abstinuerint, ad dampnum nontnodiquin bine & ind^:

' Ac jam, super restltutione seu sadsfactione de hujus-
modi dampnis datis, .amicabUi compositione facienda, de nosti^*& nobilis 
Tiri demim Robert! comitis Flandr* voluntate & consenau, infra regnum 
nostrum tractatus fieri, debeat & teneri:

Nos, nolentes homines & mercatores dicti cobiitis Flandr*, infra reg
num nostrum, occasione aliquorufti hujusmodi dampnorum, per homines 

' *de potestate dicti comitis subditis nostris datorum seu illatorum, arestari, 
inquietari, seu.quotjuo *modo gravari, citra festum Natalis Domini proximb 
jam venturum: '

Vobis prsecipimus quod in civitate prtedictA publicb proclamari faeiatis.

w . . .
quod omnes & singuli mercatores, «ac aui .de potestate dicti comitis, in 
regnum nostmm cum bonis & mercimoniis suis, vel aliils pro negotus suis 
faciendis, saWb securb veniant, ibidem morentur, & mercimonia sus 
excerceant, ac alia. negotia sua prosequantur, & exindb recedant« 
arestatione corponfm, bonoritfn, seu mercimonjprum suorum, vel 
quietatfone, occasione dampnorum .datorum, usque ad .dictum festvmi; 
tolls Domini, sicut prsedictum est; . * .

Inhibentes districtius, ex parte n*ostrd, omnibus & singulis de baUivft 
vestr^, ne hoininibus, mercatoribus^ seu aliis de Flandr*, contra formam 
proclamationis prsedicts, dampnum inferant aliquod, seu gravamen. 

Teste-Rege, apudNorht*, xiii. dieJulii.

Eodem modo scribiiar custodi Quinque Portuum, Sr vicecomitibtts Ebdrum, 
Lindf Nory*t Suf*, Essex', Kane', Sutt*, Sussex*, Sutht', Somer ,̂ Dors', 
Devon*, Cornub'.

De conductu, pro nunciis Roberti comitis Flandrice.

Vai. ,
p . t .  m .  3 1 .  

m Turr. llgnd.

A..D. 131%. • omnibus baiUvis & ftdelibus suis ad quos, &c.
An. saiuXevn.

Sciaxis quod, cum, occasione divetsorum dampnorum, 
per Flandren* subditis nostris, & per nostros subdilos 
Flandren*, ut refertur, ante hwc . tempora illatorum, 
^nostri subditi & dicti FWndren*, k mutu§i communione 

• • jam, per aliquod tempos, se abstinuerint, ad dampnum-
non modicum bine & mdb: ' '

Ac jam, super restltutione seu satisfacdone de hujusmodi dampnis, 
amicabili compositione faciendd tie nostrd, &, nobilis viri, domini R. 
comitis Flandr* voluntate & consensu, infra regnum nostrum, tractatus 
fieri debeat & baberi:

Cujus prsetextu jdem comes quosdam de fidelibus suis, infra regnum 
nostruin, ut intellexunus, est missurus;

Suscepimus in salvum & securum conductum nostrum illos quos idem

comes infra regnum nostrum ed occasione destinabit,. ac eonim familias, 
in veniendo infra idem n ^ u m  nostrum, ibidem morando, eundb re* 
deundo; * •

Et ideb vobis mandamus quod hominibus, quos idenn‘comes lolfrit r^ -  
num nostrum missurus est, aut e'orum famlliis, in veniendo infia^egoum 
nostrum, ibidem morando, aut exindb redeundo, in 'personis aut rebus 
eorum, non inferatis, seu, quantum in vobis est,* ab aliis inferri permittatis 
injuriam, molestiam, dampnum, impedimentumaliquod, seu gravamen; set 
eis potius salvum & securum conductum habere faciatis quotiens & quando 
per ipsos, vel eorum aliquem, super hoc, ex parte nostrd, fueritis requi* 
siti; et s i . quid eis forisfactum fuerit, id êis, sine dilatione, faciaiis 
emendarl.

In cujus, &c. usque ad festum Natalis Domini proximb futurum, dura** 
turas.

Teste Rege, apud Norht*, xiii. die Julii.

A d  Papam commendatoruB, pro magistro Reymundo Subirani.

A. D. 13x8. T>APi!B Rex, devota pedum oscula beatorum. Adeb,
Aj». ig Edw. II. i  dilectus & carus clericus, & consiliarius noster, ma-

Rot.Roni.&Franc. gister.Reymundus Subirani, decretorura doctor, in nostris, 
laEd.li. in. ii.d. & regnuno^ri negotiis fideliter, devotb, & utiliter labo- 

in T u rrfL o n d ..- ravit,-quoct nieritb volumus ipsius honores & commoda 
■■I ■■■ ; promovere. '

Et idcirco, eum cupientes favOre prosequi gratioso, ipsum 
rnagistoum sanctitati vestrse pleno recommendamus aflfectu ;

Supplicantes quatinus sic honor! personae ipsiusj cujus mores, conver- 
sationem, scientiaiA, originem & merita hactenus plenb ndstis; dignemini, 
nostris precibus, juxta statum ejus & merita providere, quod preces 
nostras; quas beatitudini vestrse ex intimq corae porrigimtis, sibi per 
efifectum sentire valeat fnictuosas.  ̂ •

Consbrvet, &c.
Dat* apud Norht*, xv. die Julii

A d  Papee nepotem, pro eodem.
A . D . 1 3 1 8 . Re x  nobili viro, domino Fetro de Osia, domini Fapse 

' uepoXA, %a\uxem. •
^c\a!t\s summh g^atiosa, fructuosa, & continuata

acWwXa, qute AAectus, pro mentis, totus carus clericus, 
eoustWanus -u^tet, m aster Raymundus Subirani, de- 

• — ’ cxetorum doctorV^obvs in nostris, ̂  regni nostri magnls &•
arduis negobis, promptb, fideliter, 8c utiliter impendit, 

meritb nos inducunt, ut ad ipsius promotionem honoris, & commoda pro 
nribus procuranda,.totis desiderlis intendamus. * •

Hinc est quod, ouaw dicto domino summo Pontifici supplicando scrip- 
serimus pro eoddm, ut, nostri contemplatione, eidem velit, juxta statum & 
nieritiun, providere; vos ex corde rogamus, quatinus apud euudem domi-

num summum Pontificem sic relitis afiectuosfb interponere partes vestras. 
eidem volitum nostri apimi exponendo, quod, vestrd diligentid & au^io 
mediantibus, preces nostras, quas ex corde porrigimvs pro eodem magistro 
Raymundo, ad optatum efiectum perducere ,d/gnceur; idemquê  magister 
Raymundus vobis, ex hoc, remanere debeat meritb perpetud obligatus, et 
nos vobis teneamur ad grates.

Dat’ ut supra. ♦

Eô em modo mandatum est subscr^tis; videlicet,*
Domino Amaldo Tirandi, nepoti Papa,

• Domino Bernardo Jordani, domino InsuUe 
Domino Petro de Pid, nepoH Papa. *

De Flandf-ensibus protegendis.

O E X , omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos, &c.  ̂
L v  salutem,

Sevatis quod, Sse. proui supra de usque h<ec verbi,
Ctt. , • • *

Suscepimus in protectionem & defeosionem nostram, 
necnon iu salvum & securum conductum nostrum, 'omhes 

• ' ^  siogulos mercatores, ac alios de jpotestSle dicti comitis
in> veniendo in regnum nostrum cum bonis & mercimoniis suis, vel ali^ 
pro negotiis suis âciendo, ibidem mbraqdo, mercimonia .sun excercendo, 
ac alia negotia sua prosequendo, necnon exindb redeundo;

Et ideb voois mandamus' quod omnes & singulos mercatores prt^dictos, 
ac alios de potestate ejusdeih comitis,* in regnum Bpstrum ex causis hujos- 
modi venientes, manuteneatis, prot^atis, & defendads; non inferences 
eis, vel inferri permitteutes injunm, molestiam, dampnum, impedimentum 
abquod# seu gravamen j et sFquid eb forisfactum- fuerit, id eis, sine dila
tion e, faciatis eaieadan.

In cujus, &c. usque ad festum NataJis Domini proximd fnturum, dura- 
turas.

Teste Regê  apud North'aroptomam, decimo sexto die Julii.
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A d  dticem Britjcinnice  ̂de concordid inter titnusque suhditos.

An. i»Edw. II.
Claus. 12 ^ ^ . I I .  

m. JO. d. 
in Tunr. -Lend.

T y EX .̂ nobili ?iro domino’'J. duet Britann* & Pictavie, 
'Ll/ consanguineo suo carissimo; sai\rtiet&>'<«um sincerae 
dilectionis'augm^to. \  .

Quanto mt^ori desiderio, inter nc^ros & vestros, sub- 
•ditos, unioms >& amreitiee appetimus firmitatem* tanto 

asssssss . turbamur anxius dum inter -ipsos *contentionis & discordise 
materiam conspicimus suboriri.

Cum itaque nobis ^atufh sit inte.lligi per aliquos ddedignos» quod mer- 
cator^ & marinarii, de potestate vestii, quamplures naves guerrinas pr«- 
parari, & eas hominibus ad arma muniri ĵ am fecerunt, ut mercatoribus de 
regno nostro, quj ad partes ultramarinas, pro mercimoniis suis ibidem ex* 
cercendis, nuper navigio transierunt; & aliis etiam, qui ad easdein partes 
se transferrepiroponunl, obwent hostiliter supra mare, ad ipsos depraedan* 
dos pro viribus & etiam destruendos ; unde populus partium maritimarum 
terretur pluriiQbm, & *dampna quamplurima evenire verisimiliter form!* 
dantur. , .

Nos, EUjiismbdi mdlis desid'ei'anfes Oportiini appositione remedii 0|J)viare, 
andcitifim vestram rogamUs & aequirimus ex affectu, qifotinus hominibus 
& mercatoribus vestris, tam marinariis quam aliis, district^ velitis facere 
inhiberr, oe homines & nfercatores nostros prsedictos, in eundo versus 
dictas partes, seu exind  ̂redeqndo, aggrediantur hosdliter, s'eu eis malum 
aut molestiam, clam vel palani, faciant, seu fieri procurent.

Nc» enim, consimili modo, hominibus & mercatoribus nostris, sub 
forisiaoturd corporam & bonorum, fecimus inhiberi, ne ipsv homines & 
mercatores vestros praedictos persequantur* seu aggrediantur hostiliter, aiit 
eis inferant malum, molestiam, aut injuriam quovis modo.

Super dampnis autem & injuriif, si quse illatae fuerint hominibus vestris 
per nostros, parati sumus omnibus & singulis, conqueri volentibus, exhibere 
celeris justitm complnmentum; rescribentes nobis, si placet, per Tatorem 
prsesentium, quid super hiis^duxeritis faciendum.

* Dat* apud No^ht^ xx. die Julii.

A d Papam^ pro Jacobo de Berkele, consanguineo Regis, iteratm preces.

pAPIffi Rex, ^evota pedum oscula beatorum. Virl 
. la Edw, II. 17 & rneritorum.insignia, quibus, dilectus consangi

Virtutum
___ 5 consangiiineus

Rot.Ronj.&f’ranc. l̂<>ster, magister Jacobus de Berkele, *multipliciter deco- 
i2Ed.n.m.r{.d. ratur, nos excitant & inducunt ut ea, quse ipsius*re- 
inTurr.Lcnd. spiciunt 'eommodum & huuorem, elFectualiter procuremus 

sssB & eo. fenventihs, quo ifi gradu Consanguinitatis rios 
atting^t

Idcirco vestrse sanctitati pro eodeni Jacobo, pro quo alias vobis scrip- 
slmus, iteramus preces nostras; humiliter supplicantes, quatinus petitiones 
ipsius consanguinei nostri, vestrse beatitudini porrigendas, ad exauditionis 
optatse gratiam, precum nostrarum & ejusdem Jacobi meritorum intuitu, 
admittere dignetur vestra paternitas sacrosancta.

Conservet, &c.
Bat* apud NorhF, xxix. die Julii.

A d Regem Siciluie  ̂ pro preefato Sacobo.
A > B .x î8. A n . l i E d w . l I .  Tl^AONIFICO principi, domino Roberto, D e i  gratia, Cicilie Reg  ̂ illustri, consanguineo .suo karissimo, Edwardus, &c, 

JL¥X 'salutem & prosperos ad vota successus.
Pro dilecto consanguineo nostro, m^istro Jacobo de Berkele, afiectuos  ̂vos rogamus, quatinus ipsum Jocobum«habentes 

nostri rogaminis interventu propensibs commendatum, ut ipsius negotia, quae penes dominiim summum Pontificem habet 
expedire, optatum effectum sortiantur, erga eundem dominunl Summum Pontificem, cui pro eodem dirigiinus preces nostras, 
tnterponere ^elitis partes vestras, ut has preces nostras sibi sentiat fructuosas. DaF ut supra.

Rot.Rom .jc Franc.i^Edw. n<
m . I I .  d .

in Turr. Lond.

A d Papam, pro Willielmo abhate Westm'; super enormi exactione curice Romance.
A . D , i j i S .  

A n . 12 B d w .ll.

Rot.Rom.Sc'Pranc. 12 Edw.II. m. M . 
4n Turr.'Lond.

•TyAP.® Rex, de.vota pedum oscuja beatorum. Preces, 
i  eflfusas v^trse beatitudini, eo fidenti^s iteramus, quo 
id, quod petitur, libnestum >^itramur, & sic & vestiA 
benij^nitate'eperjlinus gratiosihs exaudiri. •

Nuper, pater sancte, pro dilecto nobis in O h b i s t o ,  
Willielmo, npneabbate Westm*, capellano nostro, ut super 
exactione sex milkim parvorum florenorum de Florenc*

In- quibus Riehardus, quondam abbas ticti loci, prsedecessor suus, felicis 
recordationis, •dô mini C. tunc sumini Pontificis, preedecessoria vestri, ca- 
oierse pro securo servitio* ejusdem, fuerat obligatus; & qua idem prade- 
cessor vester, ante mortem suam, totaliter remisit, ut aiidivlmus, prout 
vestra dementia per legitbna documenta clarescere poterit.

Quam quidem exactionem magister Rigandus, clericus & nuncius veSter, 
in regno nostro, ^ pradicto Willielmo, nunc abbate, ad opus vestrum 
‘nichiIominu& exigit:

Gum eodem abbate gratios^ ageretur, ut, remissione pradict^ h vestra. 
4)enignltate acceptatfi, eadem exactio omninb cessaret, preces nostras 
direximus speciales;

Verhnv quia idem capellanus -nosCer fructum dictarum precum nos
trarum, quern specavit, nondum sensit elTectualiter; set coherciones con
tra eundem, super eddem exactione, in ipsius & domus sua: prsedicts 
depressionem gravissimam, indies aggravantur;

Pro eodem capellano nostro, quern in sinceris caritatis visceribus 
gerimus, pro dictfi domo Westm’, qu» de progenitorum nostrorum 
& nostris elemosinis fundatur, ad. vestram mansuetudinem recurrentes, 
iteratis precibus humiliter suppUcamus; quatinus,’ ut exactio & coher
ciones prsefats omninb cessent, memorato clerico & nuncio vestro dig- 
nemini, nostris precibus, juxta nostri desiderium, preecipere & mandare.

Conservetj &c.
Dat’ apud Norht*, tertio die Augusti.^

A d eundem, super exactione hujusmodi.
A .B .  »3 i 8 . 

A n. 12 E dw .n .
■pAPJB Rex, devota pedum -oscula beatdrum. Nuper,

_____  ^  r e f e r e n t ©  n o b i s  i n  C h r i s t o  d i t e c t o ,

R».Rom .& Franc, Westm*, capellano nostro,
i2Edw.ll.4nM1. iiitelleximus quod Riehardus,.quondam abbas loci ilKus, 

in Turr. Lond." pvoximus prsedecessor suns, duo« mtH» parvormA fiore- 
norum de Florenc*, solverat magistro GuilUelmo de Ba- 
laeto, tunc in regno nostro nuncio ecclesiae Romanse, 

sede ejusdem vacante, venerando ooetui cardinalium, nomine dicti Richardi 
abbatis, uHeriAs persolvenda:

Et quod idem magister Guilliolmus dicta duo ihilia florenorum vestrae 
cameree postmodum solvit, dictum abbatem erga praedictos cardinales ind^ 
in nullo exonerando j prout hsec vestrse clementise -per instrumentum 
pubHcum ap'parere diciintup:

Ut dicta duo milia florenorum, in vestrfi camera sic per errorenv soluta,

.prsefatis cardinalibus, ad exoner&tibnem dicti capellani npstri, liberarentur, 
vestrse beatitudini preces nostras direximus speciales : * *

Et quia dictus capellanus noster fructum dictarum precum nostrarum, 
quern speravit, effectuahter nondum sensit; set, pd instantiam dictorum 
cardinalium, occasione-dictorum florenorum, eis nondum solutofum, mul- 
tipliciter fatigatur:

Pro eodem, quern in sinceris caritatis visceribus gerimus, & pro dietd 
domo Wdit-m*, ^use de progenitorum nostrorum & nostris .elemosinis 
fundatur, vestrae sanctitati humiliter supplicamus precibus iceratis, quatinus, 
ut dicta duo milia florenorum dictis cardin^ibus solvantur, vel aliks quod 
dictus capellanus ind^ erga eos exoneretiir, nostris precibus, pro eodem 
providere dignetur vestra paternitas sacrosancta.